
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.1.DJDL.Q.11. 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que 

Tecnología de 

5342 

Información y 

las compañias mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

1] 163382 
DIGITAR RODRIGUEZ 
VITERI CIA. LTDA. RUMINAHUI 01/06/2009 QUITO 2684 

  

140 21/08/2009 
  

2| 163413 

EASYCONSULTING 
ASESORES CIA. 
LTDA. QUITO 06/07/2009 QUITO 2853 140 03/09/2009 
  

3| 163928 

SELECTRICOIL S.A. 
SERVICIOS 
LOGISTICOS ESMERALDAS 19/02/2009 QUITO 3137 140 24/09/2009 
  

4| 103932 
GLOBALEXCHANGE 
S.A. QUITO 20/08/2009 QUITO 3892 140 26/11/2009 
  

5| 161972 
CORVUSNIGER CIA. 
LTDA. QUITO 22/12/2008 QUITO 289 140 02/02/2009 
  

6 | 164106 

COMERCIAL VIRTUAL 
PLAZAMATRIZ CIA. 
LTDA. QUITO 06/03/2009 QUITO 1601 140 22/05/2009 
  

7 | 163580 
COMERCIALIZADORA 
FRADDY S.A. QUITO 03/09/2009 QUITO 3158 140 25/09/2009 
  

8| 163692 

COMPAÑIA 
CONSTRUCTORA 
CONTINENTE AZUL 
BLUECONTINENT S.A. QUITO 02/09/2009 QUITO 3260 140 06/10/2009 
  

9| 164268       PLASTIC DISTRIBUTION 8. 
SERVICIOS S.A.   QUITO     09/09/2009   QUITO   3360   140   14/10/2009    



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

2 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11. 

9342 
  

10 155338 

FIRE 8 CONTROL 
PROYECTOS 
FIRECONSYS S.A. QUITO 22/12/2005 QUITO 603 137 15/03/2006 
  

11 155929 
MUNDOGOURMET 
CIA. LTDA. QUITO 02/06/2006 QUITO 1602 137 28/06/2006 
  

12 158331 HIDROPALATINO S.A. QUITO 14/06/2007 QUITO 35 39RI 17/07/2007 
  

13 159772 
ANALYTICAL CIA. 
LTDA. QUITO 01/08/2007 QUITO 2649 138 10/09/2007 
  

14 158977 

AGROEFECTO 
SUMINISTROS 
AGRICOLAS CIA. 
LTDA. QUITO 12/07/2006 QUITO 3279 138 08/11/2007 
  

15 160746 QUITEÑOSCORP S.A. QUITO 11/06/2008 QUITO 2228 139 09/07/2008 
  

16 160749 
ADMENTOR CIA. 
LTDA. QUITO 02/04/2008 QUITO 1731 139 02/06/2008 
  

17 161175 MOGATURISMO S.A. QUITO 29/08/2008 QUITO 3309 139 16/09/2008 
  

18 4594 

SOCIEDAD 
AGRICOLA CORREA 
PEÑAHERRERA CIA. 
LTDA. QUITO 22/10/2009 QUITO 4327 140 28/12/2009 
  

19 62340 
PERTAMINA 
ECUADOR S.A. QUITO 28/11/2008 QUITO 736 140 11/03/2009 
  

20 160672 

SOLUCIONES 
INTEGRADAS 
QUICKMARKETING 
ECUADOR S.A. QUITO 09/02/2009 QUITO 789 140 16/03/2009 
  

21 160688 CODEURBAN S.A. QUITO 12/01/200 QUITO 749 140 12/03/2009 
  

22 161901 

REVELA 
NEOPUBLICIDAD CIA. 
LTDA. QUITO 

| 
19/12/2008 QUITO 138 140 20/01/2009 

  

23 162491 

INMOBILIARIA RIO 
SERRA 
INMORIOSERRA S.A. QUITO 21/04/2009 QUITO 1526 140 15/05/2009 
  

24 162519 

CONSTRUCCIONES Y 
PROMOCIONES 
INMOBILIARIAS 
HISPANO 
ECUATORIANA 
INMOSANDON S.A. QUITO 20/04/2009 QUITO 1506 140 14/05/2009 
    25   162520   SERVITOURORTEGA CIA. LTDA.   QUITO     02/04/2009   QUITO   1544   140   19/05/2009    



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

3 
RESOLUCIÓN No.SC.1.DJDL.Q.11. 

5342 
  

26 163306 
EURUSRENTACAR 
CIA. LTDA. QUITO 03/07/2009 QUITO 2744 140 27/08/2009 
  

27 163923 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA FREIRE 
$ BRAVO CIA. LTDA. QUITO 28/09/2009 QUITO 140 23/11/2009 
  

28 156871 
JAGUARTOURING 
SA. QUITO 16/10/2006 QUITO 

3828 

3161 137 17/11/2006 
  

29 157247 

SANGUSRENT SAN 
AGUSTIN DEL VALLE 
RENTA CAR S.A. QUITO 02/10/2006 QUITO 112 138 12/01/2007 
  

30 157506 

DISEÑO, 
MANTENIMIENTO, 
CONSTRUCCIONES 
ELECTROMECANICAS 
Y CIVILES DICONSMA 
CIA. LTDA. QUITO 25/01/2007 QUITO 805 138 20/03/2007 
  

31 162560 LENINCAR S.A. QUITO 13/06/2006 QUITO 1007 138 10/04/2007 
  

32 160844 AUSHYRIS.A. - QUITO 07/12/2007 QUITO 2181 139 04/07/2008 
  

33 162861 

KITLIMPIAMAC 
KALIDAD, LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO CIA. 
LTDA. QUITO 12/11/2007 QUITO 4800 139 30/12/2008 
  

34 162090 
MUNDOBITPIXEL CIA. 
LTDA. QUITO 19/02/2009 QUITO 797 140 17/03/2009 
  

35 164080 

OR EXCLUSIVIDAD 
JEWELLERY £ 
DESIGN S.A. QUITO 13/09/2009 QUITO 3438 140 20/10/2009 
  

36 158959 

HEDGE TRADE 4 
COMERCIAL 
MANAGMENT CIA. 
LTDA. QUITO 08/10/2007 QUITO 3202 138 01/11/2007 
  

37 159391 

COMPAÑIA DE 
OPERACION DE 
SISTEMAS 
ELECTRICOS 
COMPERSIELEC S.A. QUITO 28/01/2008 QUITO 428 139 16/02/2008 
  

38 162200 
CONSTRU ERALD 
CIA. LTDA. QUITO 12/03/2009 QUITO 977 140 30/03/2009 
  

39 164020 
INFORGAMMA 
ECUADOR CIA. LTDA, QUITO 16/09/2009 QUITO 4033 140 08/12/2009 
  

40 155425 

COMPAÑIA DE 
SEGURIDAD LOS 
TIGRES SEGURTIGRE 
CIA. LTDA. QUITO 06/01/2006 QUITO 854 137 10/04/2006 
    41   159891   ARTEXPOROSES CIA. 

LTDA.   QUITO     04/03/2008   QUITO   4112   139   14/04/2008 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

4 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11. 5342 
  

42 141717 

PRONTOGESTION 
ASESORIA JURIDICA 
Y GESTION 
EMPRESARIAL CIA. 
LTDA. QUITO 27/10/2008 QUITO 387 140 10/02/2009 
  

43 161384 DISSUPPCORP S.A. QUITO 03/04/2009 QUITO 1222 140 21/04/2009 
  

44 163858 

PAUNICVIAL 
CONSTRUCCIONES 
CIA. LTDA. QUITO 01/09/2009 QUITO 140 10/11/2009 
  

45 155872 

SERINTELTURIST S.A. 
SERVICIO DE 
INTEGRACION Y 
COMUNICACION 
TURISTICA 
ECOLOGICA QUITO 23/06/2003 QUITO 

3661 

1465 137 14/06/2006 
  

46 157671 
CRESPO SAGITAURO 
CIA. LTDA. QUITO 23/05/2007 QUITO 2105 138 25/07/2007   

47 161937 

ELECTRIKLUMEN 
SEGURIDAD Y 
TECNOLOGIA 
ELECTRICA CIA. 
LTDA. QUITO 09/01/2009 QUITO 432 140 13/02/2009 
  

48 162076 

CENTROCECAVI 
CENTRO DE 
CAPACITACION Y 
CALIDAD DE VIDA 
S.A. QUITO 22/12/2008 QUITO 403 140 11/02/2009   

49 163130 
ECUAPROSERQUIM 
CIA. LTDA. QUITO 25/06/2009 QUITO 2293 140 21/07/2009 
  

50 163555 
RADIO 
MANDARINATAX S.A. QUITO 08/04/2009 QUITO 140 01/09/2009   

51. 163745 
TURISMO 
RUSOLIVTOURS S.A. QUITO 03/07/2009 QUITO 

2808 

2997 140 15/09/2009   

52 163885 

COMPAÑIA DE 
INGENIERIA 
ELECTRONICA 
DATAELECTRIC CIA. 
LTDA. QUITO 09/07/2009 QUITO 3432 140 20/10/2009   

53 155939 

MOREE 
CONSTRUCTION 8 
DESIGN CIA. LTDA. QUITO 22/05/2006 QUITO 1539 137 22/06/2006 
  

54 157583 
CONSVIGRAM CIA. 
LTDA. QUITO 21/02/2007 QUITO 895 138 29/03/2007 
  

55 158309 

BARREZUETA 4 
TAPIA BUSINESS 
CONSULTING CIA. 
LTDA. QUITO 18/01/2007 QUITO 2118 138 25/07/2007 
  

56 159419 
DISVARCOB CIA. 
LTDA. QUITO 20/12/2006 QUITO 400 139 14/02/2008     57   160723   MEGAPUBLISHER SA.   QUITO     17/01/2008   QUITO   2031   139   24/06/2008    



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

5 5342 
RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.Q.11. 

58 | 160796 | GOURMETLIGHT S.A. | QUITO 9 11/07/2008 |QUITO | 2793 | 139 | 13/08/2008 

CHAKANATOUR 
OPERADORA CIA. 

59 | 160853 | LTDA. QUITO 9 12/03/2008 | QUITO | 1930 | 139 | 16/06/2008 

60 | 161654 | DISPROTEC S.A. QUITO 9 07/11/2008 | QUITO | 4650 | 139 | 18/12/2008 

INMOBILIARIA 
BENALCAZAR 8 
VALLEJO ASOCIADOS 

61| 2055 | CIA. LTDA. QUITO 9 12/08/2009 | QUITO | 4136 | 140 | 15/12/2009 

COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
LOGISTICOS 
NOVAENTREGAS CIA. 

62 | 162255 | LTDA. QUITO 9 19/12/2008 | QUITO | 505 | 140 | 20/02/2009 

SEVIPBLACK CIA. 
63 | 163293 | LTDA. QUITO 10 | 20/08/2009 | QUITO | 2917 | 140 | 08/09/2009 

INMOVIVIR 
CONSTRUCTORA CIA, 

64 | 163377 | LTDA. QUITO 10 21/07/2009 | QUITO | 2979 | 140 | 14/09/2009 

EMPRESA 
COMUNITARIA 

65 | 159683 | FORESTRANS S.A. QUITO 10 10/01/2008 | QUITO | 728 | 139 | 13/03/2008 

66 | 161804 | PENTAGROUP S.A. QUITO 10 |] 03/12/2008 | QUITO 80 140 | 14/01/2009 

INMOBILIARIA SAN 
LUCAS S.A. 

67 | 163801 | INMOSANLUCAS QUITO 11 30/05/2008 | QUITO 8 140 | 05/01/2009 

68 | 156019 | LISERPE S.A. QUITO 11 05/06/2006 | QUITO | 1774 | 137 | 13/07/2006 

ESPINOSA STACEY Y 
69 | 157520 | COMPAÑIA CIA. LTDA. | QUITO 12 24/11/2006 | QUITO | 14292 | 138 | 27/03/2007 

COMPAÑIA ANA 
70 | 162102 | ARDILA CIA. LTDA. QUITO 12 | 08/01/2009 | QUITO | 730 | 140 | 11/03/2009 

SOVIETCOMPANY 
71 | 163577 | CIA. LTDA. QUITO 14 | 30/04/2009 | QUITO | 1870 | 140 | 15/06/2009 

MARKETING Y 
PUBLICIDAD.S.A. 

72 | 155721 | PLANODIGITAL QUITO 14 31/01/2006 | QUITO | 1541 | 137 | 22/06/2006 

ROMERO MENESES 
CONSTRUCTORES 

73 | 156304 | CIA. LTDA. QUITO 14 | 30/06/2006 | QUITO | 2213 | 137 | 22/08/2006 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

6 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11. 

3342 
  

74 163139 

COMERCIALIZADORA 
AUTOMOTRIZ A.A. 
COMERCEAUTOCARS 
S.A. QUITO 16 26/05/2009 QUITO 2563 140 12/08/2009 
  

75 163870 

RESOURCES 
WELLCHANCE 
ECUADOR S.A. QUITO 16 18/01/2008 QUITO 3278 140 07/10/2009   

76 164008 

CONSULTORA 
LILIANA MORILLO 8 
HIJOS CIA. LTDA. QUITO 16 06/08/2009 QUITO 3594 140 30/10/2009 
  

77 164181 

SOCIEDAD GRAFICA 
CRISTO RESUCITADO 
GRAFICRISTO S.A. QUITO 16 25/08/2009 QUITO 3096 140 22/09/2009   

78 155463 
MULTISNACKS CIA. 
LTDA. QUITO 16 06/02/2006 QUITO 844 137 10/04/2006   

79 155482 

XIDICOMEX 
COMERCIO 
EXTERIOR CIA. LTDA. QUITO 16 22/12/2005 QUITO 933 137 19/04/2006   

80 155582 
TOTALCONYSE CIA. 
LTDA. QUITO 16 28/09/2005 QUITO 238 137 01/02/2006   

81 157696 ELECMAGINVES C.A. QUITO 16 13/08/2007 QUITO 2660 138 11/09/2007   

82 157697 
SERVMAGINVESA 
CA. QUITO 16 13/08/2007 QUITO 2659 138 11/09/2007   

83 158059 

BAZANTE Y TRUJILLO 
INGENIERIA Y 
SERVICIOS CIA. 
LTDA. QUITO 16 23/03/2007 QUITO 1620 138 12/06/2007   

158523 
ORO DE PESCA FGSA 
CA. QUITO 16 13/08/2007 QUITO 2819 138 24/09/2007   

85 159232 

FELIGRESES ARCOS 
ALBAN PUBLICIDAD 
S.A. QUITO 16 09/11/2007 QUITO 3808 138 21/12/2007   

86 160536 

PLANTACIONES DE 
LOS ANDES 
GROUPVINPAZ S.A. QUITO 16 19/05/2008 QUITO 2426 139 22/07/2008   

87 160599 MANSERI CIA. LTDA. QUITO 16 04/03/2008 QUITO 2368 139 17/07/2008 
  

88 160720 INCOYAC S.A. QUITO 16 09/10/2007 QUITO 2626 139 31/07/2008 
  

89 161675 

CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIONES 
ABARROA CIA. LTDA. QUITO 16 08/12/2008 QUITO 32 140 07/01/2009 
      162009   IMPORYEAM PETROLEUM 

SERVICES CIA. LTDA.   QUITO   16   16/12/2008   QUITO   414   140   12/02/2009    



pe 

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

y 

DE COMPAÑÍAS 

NN 5342 RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11. 

MENESES 38 BURNEO 

CONSTRUCTORES 

91| 162294 | S.A. QUITO 16 20/03/2009 | QUITO 1190 140 ¡ 20/04/2009 

PRODUPALMFERT 

92 | 162351 | SA. QUITO 16 12/09/2008 | QUITO 902 140 | 24/03/2009 

93 | 162369 | SUEXPEDI CIA. LTDA. | QUITO 16 25/11/2008 | QUITO 913 140 | 24/03/2009 

CARIBBEAN CLUB : 

94 | 163842 | S.A. RMCLUB QUITO 17 20/08/2009 | QUITO 3624 | 140 | 05/11/2009 

ECUATORIANA DE 

HORMIGONES 

ECUATHORM CIA. 

95 | 157953 | LTDA. QUITO 17 11/04/2007 | QUITO 1338 138 | 15/05/2007 

REBEXA 

REPRESENTACIONES 
96/ 160118 (S.A. QUITO 17 13/03/2008 | QUITO 1523 | 139 | 19/05/2008 

DRIVESYSTEM CIA. 

97 | 159639 | LTDA. QUITO 20 03/01/2008 | QUITO 554 139 | 28/02/2008 

FREVAMOES 

98 | 163810 | TURISMO CIA. LTDA. | QUITO 22 14/10/2009 | QUITO 3492 140 | 23/10/2009 

99 | 163900 | AKRENCAR S.A. QUITO 22 05/10/2009 | QUITO 3526 140 | 27/10/2009 

100] 160378 | ZURITA CORTEZ S.A. | QUITO 22 09/06/2008 | QUITO | 2204 | 139 | 07/07/2008 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

ARTÍCULO PRIMERO.- 

ARTÍCULO SEGUNDO..- 
domicilio de la empresa, 

ARTÍCULO TERCERO.- 

RESUELVE: 

DECLARAR INACTIVAS a 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

las compañías 

NOTIFICAR con .esta Resolución en el 
a los Representantes Legales de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación. de la presente Resolución, 
de las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 

 



SUPERINTENDENCIA 
8 DE COMPAÑÍAS 

  

8 5342 

RESOLUCIÓN No.SC.I1J.DJDL.Q.11. 

de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 9 NOV 201 

  

de 
Ref.743


